International Multimodal Transport and Industrial Construction

平成 23 年 6 月吉日

お客様各位

山九株式会社

国際複合輸送部

マーケティング・管理 G

上海発日本向け CIC 徴収見送りのお知らせ

毎々格別なるお引き立てを賜り、誠にありがとうございます。

 さて、先日 CIC(CONTAINER IMBALANCE CHARGE)導入のご連絡をさせて頂きましたが、

船社間の意見不一致により、徴収を見送る事となりましたので、お知らせ致します。

 現在、輸出入のアンバランスにより、中国側でのコンテナ不足が深刻な状況となって

おります。当該費用は、それを補填する意味で導入する費用ですが、当状況は改善されて

おりませんので、今後、新たな動きとなる事も考えられます。

 その際は追って、ご案内させて頂きます。

以上